- [31] Ex his omnibus iste ignotus erro colligat quantum
 435 sit ingenium contrarium veritati, ut nihil aeque atque ingenium
 veritatem studiosissime consecetur; quod, quia heic res nata
 est, pluribus notavi ut isti erronei adprobarem quam vere is
 cum vulgo putet doctrinam de eloquentia a philosophia esse
 rem prorsus aliam.
- 440 [32] (r) O veritatis graphycum amatorem, qui formam mei
 libri 8°, me in eo meum eruditos celare nomen, meque esse
 abbatem palam ac manifesto mentitur! Quod cum magis ma-
 gisque cogito mecumque animo reputo, demiror sane ut prava
 consuetudo rectam hominum naturam non solum depravat sed
 445 pervertit. Namque istum ignotum erroneum in falsis fictisque
 cogitationibus innatum, innutritum, adultum confirmatumque
 esse necesse est, qui, uti per ea quae superius de me finxerat,
 dixit meum systema esse figmentum, ita heic, per ea quae de
 meo libro mentitur, [7v] me non indulgere veritati opinatur.
- 450 Itaque iste infelix, quam gravi tam misero exemplo, se unum
 ex iis hominibus esse probat qui, ut divine divinus Plato di-
 cebat, si in antro, ab eius ore aversi, totam vitam traducerent,
 cum semper umbras quas in imum antrum proiicerent contem-
 plati essent, si forte postea, sic provecta aetate, ad os antri
 455 converterentur, extra antrum posita corpora umbras esse per-
 peram perverseque iudicarent.

[33] (s) Scilicet in Scientia de communi omnium hominum

452-6 cf. Plat. resp. VII 514 a-d

ex hac quam diximus veri *impia* (?) vi, uti severi et graves sunt ad iocos pa-
 rum idonei, ita vicissim futiles ac leves homines in argutos abeunt parasitos et
 scurras (ex hac ~ scurras $A^{m\ al}$) A || 434 ex his omnibus $S A^{pl\ sv}$: unde^{al 2 sv}
 hinc $A^{al 1}$ | iste ignotus erro S : italus (*obliq. lit.*) iste A || 435 atque A : *om.*
 S || 436-7 quia heic res nata est S : quanquam pro re nata A || 437 isti erronei
 S : italo (*obliq. lit.*) isti A || 440 (r) $S A^{pl}$: (p) A^{al} || 442 palam ac mani-
 festo $S A^{pl\ sv}$: per incredibilem audaciam impudentiamque A^{al} | mentitur $S A^{pc}$
 (*per errorem oblit.*) A : -tus A^{ac} || 445 namque istum ignotum erroneum
 (ignot. err. A^{pl} : monstrum hominis A^{al}) $S A^{pl\ sv}$: erro iste quem ex his quae
 de ipso per isthaec eius facta dictaque certe novimus A^{al} || 446 cogitationibus
 $S A^{interl.}$ || 447-9 necesse est, qui uti (uti S : ut A) ~ finxerat dixit (finx.
 dix. A^{pc} : finxit dixerat A^{ac}) ~ de meo libro mentitur (meo lib. ment. A^{pc} : me
 mentitus est A^{ac}) ~ opinatur $S A^{pl\ sv}$: †...† per ea quae de me mentitur me non indul-
 gere veritati uti †...† per ea quae de me fingit meum systema esse figmentum opinatur
 A^{al} || 452 si A : *om.* S | vitam traducerent (trad. A^{sv}) $S A^{pl}$: agerent vitam
 A^{al} || 453 cum semper ... quas $S A^{pl\ sv}$: quas ipsi ... ipsi A^{al} || 453-5 con-
 templati ~ sic provecta aetate (sic prov. aet. S : aetate sic confirmata A^{pc}
 aetatem sic confirmati A^{ac}) ad os antri converterentur $S A^{pl\ sv}$: eas esse corpora
 easque tum postea ad os antri conversos A^{al} || 456 iudicarent $S A^{pl\ vs}$: *quid*
exhib. A^{al} *minime liquet* || 457 (s) $S A^{pl}$: (q) A^{al} || 457-8 scilicet ~
 communi (comm. S : com. A) omnium hominum (omn. hom. S : hom. A) natura
 $S A^{pl\ sv}$: *quid exhib.* A^{al} *minime liquet*